10/09/2019 Dopa

www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/default.php?p_secao=94# 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6074 - Sexta-feira, 30 de Agosto de 2019.

Divulgação: Sexta-feira, 30 de Agosto de 2019.     Publicação: Segunda-feira, 2 de Setembro de 2019.

  Legislativo - EDITAIS

   Editais

   Câmara Municipal de Porto Alegre

   Protocolo: 265551

AVISO DE JULGAMENTO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público que o Diretor-Geral, com base nas razões apontadas pela
Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria 291, de 26 de fevereiro de 2019, decidiu pelo INDEFERIMENTO do
recurso interposto pela empresa AZEVEDO PROJETOS E ASSESSORIA LTDA-ME à documentação de propostas da
Tomada de Preços 01/2019, processo SEI 116.00019/2018-69, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia ou
arquitetura para elaboração de plano de prevenção e proteção contra incêndios (PPCI) para o imóvel da Câmara Municipal
de Porto Alegre (CMPA) e sua aprovação com o corpo de bombeiros militar do Rio Grande do Sul, restando mantida a
classificação das propostas das empresas participantes do certame conforme segue:

1º Lugar: CENGES CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA-ME – Valor Global R$ 29.500,00
2º Lugar: SPADER ENGENHARIA LTDA-ME – Valor Global R$ 37.365,00

Desclassificada a proposta da empresa: AZEVEDO PROJETOS E ASSESSORIA LTDA-ME. Valor Global R$ 22.500,00,
pelo descumprimento do item 6.1.1, planilha de cronograma, anexo I-E do Projeto Básico.

Cópia da ata da sessão de abertura e de exame e julgamento da documentação para habilitação e propostas na Tomada de
Preços 01/2019 encontra-se à disposição dos interessados, para download, no endereço internet www.camarapoa.rs.gov.br
na aba: Institucional - Licitações.

Porto Alegre, 29 de agosto de 2019.

GERSON MENA BARRETO SILVA, Presidente, ad hoc, da CEL (Portaria 291/19).

   Edição Completa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=3011&cid=265551&el=l
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3011_cl_20190830_legislativo.pdf
javascript:window.print();